Gemeinde Wohlen Finanzplanergebnisse der Planperiode 2014 - 2018 17.10.2013
Gesamtergebnis

2014 2015 2016 2017 2018
Laufende Rechnung ohne Buchgewinne FV -1'591'900 -1'230'964 -120'602 155'499 223'566
Buchgewinne Finanzvermdgen
Erge 201602

Ergebnis der Laufenden Rechnung

+ ordentliche Abschreibungen

+ {ibrige Abschreibungen

+ Einlagen in Spezialfinanzierungen

- Entnahmen aus Spezialfinanzierungen

-1'691'900
2'958'236
254'764
1'988'900
1'724'500

-1'230'964
2'699'000

2'013'374
1'091'044

-120'602
1'638'000

2'045'252
1'000'515

1565'499
1'825'813
16'187
2'031'049
1'116'320

223'566
1'884'813
141187
2'006'940
1'178'954

Manuelle Eingaben

Prognose Selbstfinanzierung (Cash flow)

- Ubertrag IR-Uberschuss in LR

- Buchgewinne Finanzvermdgen

- Nettoinvestitionen Verwaltungsvermdégen Steuerhaushalt
- Nettoinvestitionen Finanzvermdgen Steuerhaushalt

- Nettoinvestitionen Verwaltungsvermégen Spezialfinanzierungen
titionen Finanzvermdgen Spezialfinanzierungen

1'885'500

1'966'000
620'000
1'388'000

2'390'366

2'763'000
50'000
765'000

2'562'135

1'974'000

597'000

2'912'228

3'271'000

685'000

3'077'552

2243'000

750'000

élb o

Nettoverschuldungsquotient
Selbstfinanzierungsgrad
Zinsbelastungsanteil
Nettoschuld in Franken pro Einwohner
Selbstfinanzierungsanteil
Kapitaldienstanteil
Bruttoverschuldungsanteil
Investitionsanteil

8.40
56.22
6.81
44
4.41
13.79
72.14
10.27

11.91
67.75
6.28
64
5.51
13.38
68.83
8.82

11.60
99.66
6.25
64
5.78
11.02
65.13
7.01

14.60
73.62
6.25
82
6.45
11.13
62.99
9.54

14.01
102.82
6.27
80
6.70
11.34
60.50
7.60




